
 

1 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 449/2021  
      Bahía Blanca, 21 de octubre de 2021 

 

VISTO 

 La resolución DDCS 014/2020, ratificada por DCS 116/2020, mediante la cual 

se avala la implementación las actividades voluntarias en relación a la pandemia por 

COVID-19; 

 

 La resolución DCS 243/2021, que aprueba la incorporación voluntaria de 

estudiantes de la licenciatura en Enfermería y Medicina en el sistema de seguimiento 

telefónico de pacientes COVID ambulatorios del Municipio de Coronel Rosales; 

 

Y CONSIDERANDO 

 

La relevancia y el impacto sanitario que han tenido y tienen estas actividades en 

el manejo de la pandemia en nuestra ciudad; 

 

El alto grado de participación de los y las estudiantes de todas las carreras de 

nuestro departamento, a saber, Medicina, Lic. en Enfermería y Tecnicatura Universitaria 

en Acompañamiento Terapéutico (TUAT); 

 

El compromiso permanente de dicho estudiantado, mientras sostenía las 

actividades curriculares, asimismo en permanente adaptación a la modalidad no 

presencial; 

 

Los informes vertidos por los y las docentes a cargo de cada una de las 

actividades acerca del desarrollo de las mismas; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el  

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Agradecer y reconocer la participación voluntaria de los y las 

estudiantes en el sistema de seguimiento telefónico de pacientes COVID ambulatorios 

del Municipio de Coronel Rosales que figuran en el ANEXO N°1. 

 

ARTÍCULO 2° Publíquese en los medios oficiales del DCS. 

  



 

2 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

ANEXO N°1: Listado de estudiantes participantes de las actividades de voluntariado en el 

contexto de la pandemia por COVID-19, desde el 11/06/2021 al 16/09/2021 

 

Voluntariado sistema de seguimiento telefónico de pacientes COVID ambulatorios del 

Municipio de Coronel Rosales 

Abril Schvval  Estudiante Medicina 

Florencia Álvarez  Estudiante Lic. en Enfermería 

Justinne Matei Estudiante Lic. en Enfermería 

Ana Julia Avilés Estudiante Lic. en Enfermería 

Alina Barba Estudiante Lic. en Enfermería 

Rossi Teresa Estudiante Lic. en Enfermería 

López Clemente, Pilar Estudiante Lic. en Enfermería 

Candela Bravo de Laguna Estudiante Lic. en Enfermería 

Sol Ríos Estudiante Lic. en Enfermería 

Agustina Ríos  Estudiante Lic. en Enfermería 

Erik Wallisch Estudiante Lic. en Enfermería 

Canovés Micaela Estudiante Lic. en Enfermería 

  

  

   

  

  

   

  


		2021-10-22T17:26:58-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-10-26T17:49:40-0300
	RAMALLO German




